Porro de ipso Paterio sæpe fit mentio in Epistolis et aliis Actis publicis sancti Gregorii.

23. Quod rursus ad ejusdem S. Gregorii scripta pertinet : dum audis apud Joannem diaconum tredecim libros numeratos esse Epistolarum ipsius secundum annorum numerum quibus in Pontificatu vixit : cum hodie nonnisi duodecim numerentur, non putes unum ex ipsis esse deperditum, sed eosdem omnes aliter numeratos, nempe vel per annos Pontificatus ejus, vel secundum Indictiones digestos. Præter hæc autem antiphonarium a S. Gregorio Ecclesiæ usui relictum fuit, de quo Sigebertus : « Quæ scriptura Gregorium tam illustravit, quam illud quod antiphonarium regulari musicæ modulatione centonizavit, et scholas cantorum in Romana Ecclesia constituit ». Hæc ipse. Quibus adde sacramentarium sive librum sacramentorum, nempe ad sacros ritus missarumque solennia volumen pertinens, nuper usum. « Sed et in ipsa missarum celebratione (inquit Beda) tria verba maximæ perfectionis plena superadjecit », videlicet : « Diesque nostros in tua pace disponas, atque ab æterna damnatione nos eripi, et in electorum tuorum jubeas grege numerari ». At hæc de scriptis sancti Gregorii satis sunt, præter illa, quæ suis locis superius diximus. Res vero gestas ipsius non ab alio Joanne diacono, quam ab eo quem diximus scriptas fuisse, certo reperimus : verum ante ipsum a Paulo diacono id factum constat, sed excidit ejusmodi lucubratio.

Quoniam autem habet quamdam scriptio cum pictura cognationem : quæ idem Gregorius in suo monasterio picta reliquisset, suoque titulo prenotata, quæ adhuc tempore Joannis diaconi integra erant, ex eodem auctore Joanne hic describenda sunt, qui ea refert in hunc modum¹ :

24. « In ejus venerabilis monasterii atrio, jussu Gregorii, juxta Nymphium duæ iconæ veterrimæ artificialiter depictæ usque hætenus videntur. In quarum altera beatus Apostolus Petrus sedens conspicitur, eumque stantem Gordianum regionarium, videlicet patrem Gregorii, manu dextera per dexteram nihilominus suscepisse. Cujus Gordiani habitus, castanei coloris planeta est, et sub planeta dalmatica, in pedibus caligas habens, statura longa, facies deducta, virides oculi, barba modica, capilli condensi, vultus gravis.

« In altera vero mater Gregorii sedens depicta est Silvia candido velamine a dextero humero taliter contra sinistrum revoluta contacta, ut sub eo manus tanquam de planeta subducat, et circa pectus sub gula inferior tunica psendolactinei coloris appareat, quæ magno sinuamine super pedes defluat duabus zonis ad similitudinem dalmaticarum, sed latioribus omnino distincta : statura plena, facies rotunda quidem et candida, sed senio jam rugosa, quam ipsa quoque senectus pulcherrimam fuisse significat, oculis glaucis et grandibus, superciliis modicis,